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Pärja: Villak, 1V: Kle

Esimesed lumehelbeä»

lin parajasti koolitööd lõpetamas,kui hakkas

taevast "sadama esimesi lumehelbeid. Lõpeta-
sin kiiresti koolitöö,võtsin isa luubi ja
jooksin õue,et esimesi lumehelbeid- luubiga

vaadata. Õues sadas ilusat valget lund. Läksin tuppa ta-
gasi ja tõin musta riide,slasin mõned lumehelbeä pääle sa-
dada ja vaatlesin neid. Esimene helbeke,mida vaatlesin,
oli ilusa tähe moodi,kuid varsti sulas ta mu käes nii,et
jäi veetilk riidele. Vaadeldes teisi helbeid,leidsin neid
mitmekujulisi. Läksin tuppa ja hakkasin lumehelbeid õues

joonistatud lehekeselt loodusloo vihku kleepima. Järgneval

Edasi jutustan ma,kuidas lumehelbed tekivaä. kui vihma

sajab, jääb osa vett maapinnale ja aurab uuesti ülesse pil-
vedesse; meie aga nimetame seda auru uduks. Kui veerakuke-
sed pilvedesse koguvad,siis nad liituvad ikka üksteise kül-
ge ja viimati saavad neist veepiisad. Kui õhk ei jõua neiä
enam üleval hoida ja nad kukuvad alla,siis rahvas ütleb:
“Vihma sajab". Kui aga vihmapiisad kukuvad alla läbi kül-
ma õhü ja järsku,siis nad teel külmuvad, ja rahvas räägib:
"Rahet sajab". Aga kui õhk on niivõrt külm,siis muutub
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aine Hermann, 1V kl.
eälilled ja metslilled on mõlemad väga

ilusadsaga kui keegi minu käest kiisiks,
missugused mulle rohkem meelädivad,siis
vastaksin: aedlilled. Aedlilli on kole-
palju sorte. Naä on ilusate õitega.
äetslilli on ka palju,aga paljudel oi

ole öicd nii arenenud kai aeälilledel.e Väga meeldiv ons,

kui toas lõhnavad lilled,ja veel parem onskui omal on pi-
sikene lilleaed. õiis toob ema kevadel mitmesuguseid 111
Leseemnoid,millest võrsuvad taimekesed. Kui nad suuremaks
kasvavaä,siis tuleb nende eest hoolitsema hakata. Igal õh-
tul võtan siis kannu vett täis ja kallan lilled 4le. Kui
nad siis juba õienuppu lähevad,siis on jällegi ootamist,

“nällal õis täielikult ilmub. See annabki meeldivuse aed-
11

n

1i1lledele,et nende eest saab hoolitseda.
Aino Ilves 2 IV Kle

Armastan üläiselt lilli. Kahjuks puudub meil aed ja
sellega nende kasvatamise võimalus .Minu lilleaed on toa
aknal,kui ema kevadel paigutab sinna turult ostetud aed-

$ na m a'lilli. Siis jälgin huvi ja armastusega uute õite vuhke-
mist ja lehtede kasvamist. Aga juua nad tahavad - muidu
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Enärtsivad. Kui ma neid valan,siis paistab mulle,nagu>

oleksid nad tänulikud. asuks leian ma hommikul ärga-
tes uued puhkenud õied ja lehed.

Liidia Kooma,IV kl.
lilled ilustavad aeda ja teevad ta armsaks ning ko-

äuseks. Kus puuduvad lilled,s441 puudub ka ilu. Vaata-
me lillekest suvisel päikesenaistesel keskpäeval - kui
röömus ta onf Iga lillenupuke sirutab end päikese poo
le ja nagu naerataks vastu säravale päikesele. Silm oi
tüdine lialgi vaatamast mitmevärvilist lillemerd. Öhtu-
ti on armas viibida lillerikkas aias. 9441 ununeb köik:
väsimus ja mure. Aias,kus lilled ja puud kasvavaÄpei
puudu ka laululinnud.

hilda Kiik,1V kl.
armastan aeälilli,sest nad on ilusad,lõhnavad näst

ja ilustavad aedu. Neid tarvitatakse väga palju.Kui lä-
heme surnuaiale,vaatame hauaktinkaid,siis näeme peaaegu

lma lilledeta oleks meieolegal künkal uedlilli. “iläse

elu väga kurb. äad küll ei rääigi,saga siiski rõõmustavad
meid väga palju. Ja ma olen kindlas arvanises,et köik
inimesed armastavad aedlilli.
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tulin koolist ja õuel tuli mulle vastu mi-

nu kass Kinnu. Vaatasin talle otse silma.

Sest õpetaja ütles,et kui koju lähete,siis
vaadake oma silma ja vaadake. ta

oma kassile nii teraselt sil-
imelik! - vilksatas mõte läbi

paa s

Sai mu koolitöö tehtuä,oli tuba juba kaunis hämar.mul-

le tuli meelde,et õhtul tuleb veel kord kinnule silma vaa-

data. kinnut kinnut kutsusin. Ja kohe ongi ta mu juures
jä hopsab sülle. Näita,missugused on su silmaäi kinnu lõi
peaga mulle külge,saba oli omal püsti kui lipp,tegi nurr
ja vaatas siis mulle otse silma. kui naljakas,oli ju enne

Ed

su Silmatera kui kitsas pilu,praegu on ta aga ümmargune 8

ja suur. kinnu nagu mõistis mu imestust ja ütles mulle S6õ- (|

natus keeles: Päeval ei või ma heledat valgust palju sil-
ma lasta,teeb silmad haigeks; õhtul on aga valgusekiiD

s ) m neid rohkem kinni puuamä +ttepti Va £
öö i n A = +) E ah aüvähe,ja et midagi näha,pead 851.
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näe ka mina

MRD



SERE

NA v 28 ALDNUse

8 pa 15 e 11
TT")

25 rev , +a LUUGA näita mulle oma 206 va

ke

$

» kt Š k + n a kKRrT a eaAs jat: va käpa ja vaatasin. millised kenad roo--
v > Pä 3 nik ä 3 ka 4

3 a g A ot y4 Vi rasad padjad on tal käppade allt Hiljem lugesin "Väikesest
M
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andma ta dneed padjad

aegamööda toolilt. Kinnu ärkas kohe

kiirelt pärandale. Ma tean juba ette,kuhu ta
Ara Pen A 2vs0 OY22. 119490. on nähjuurde, kus

kõrvad on liigutabpea
Kinnu,miks Sa ikka ahju juures magad? Ta
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salt ringi,kord taluhoonetes,siis jä otsas ja aias
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hiiri ja linde püüdmas. Sellest kõigest saagist ei jatku- A

nud ta suurele perele. Ju selletõttu kannatasid kassipojad

nälga. Ma küsisin teenijalt piima ja viisin kassidele.

00) Oo



as KTtt a = DS E

Marta Mollok,I1V kl.

glaselt samusin metsa poole. Mul oli
See kc 7 i i 394 ea VIkaasas koer,kelle nimi oli Šemi. Sami

40Žehtd pl
A

Ad 3 n denn oVsj A) £ 2 +oli käinud isaga mitu korda metsas ja
kaugel. Wäid

metsa. Äkki kadus tee käest

astega tasa minust kinni,jooksis siis
jä jälle minu juurde.

» - m eaajama. läksingi
koju. Kodus kisis isa,et kus

Sale 100 ära. Siis läks isa Sami juurde ja andis talle
va 4 - IT de ja a t2 tu n 4 a % Bas 75%) tš tt 4 A otkõige paremaid toite,sellepärast et ta oli päästnud minu.
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Teisel hommikul ärg

stusime vankrile,ja sõit a Ale. Umbes kolme tun-
pa röõmus minu
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mängima. Varst
näevad möödu»

sid samuti supeldes ja mängides. Kuid ühel homnikul,see
oli 27.juunilsäratas mind tääi ja tütles,et kassil on sün-š U 4
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küllalt imestleda. Kauaaegse vaatamise järele jätsin kas-
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iga päevaga lähemale. Ühe õhtusöögi ajal ütles
onuset rehepeksumasin tuleb juba tuleval nädalel meile.A ”

Ootasin seda päeva ie * Fi , 7 ” 5 iSega,sest polnud veel rehepeksmist
irkasin,nigin,et tädi väga kii-

tuleb re
sin meile. Ootasin
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md 5 A E t kama Antsuga mängimas,kui kuulsin 4

let. Hüpvasin aiapingile ja nägin puud üht imelik-
ku masinat. Jooksin tuppa ja teatasin sellest tädile. Tä
äi ütles,et see olevatki rehepeksumasin. Umbes viie minuti
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vm TAae mahveo +. A > a Vii+mi MA 4 kmäta+tia mind “ “+7 aaXuuldes pahvatasin ma nutma. Tädi trööstis mind ja ütles
et ma võivat võtta teise kassipoja asemele. Seda kuuldes
läksin natuke röömsamaks. Võtsin oma kassikese ja matsin
aeda õunapuu alla. Tõin aasalt ilusaid lilli ja
pärja äntsukese hauale. Iga päev käsin ta hauda 3

ATja viisin uusi lilli juurde. Varsti jõudis käite kooliaeg,
$ 3ja mind toodi linna. Aga igal suve l,kui maale,ehin
oma äntsukese haua kõige ilusamate lilledaga, ja mälestus
temast ei kustu mu meelest.





Elfriide Niitov,I1V kle
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Kord oma emaga

häälitsemist. Pääd tõstes näen mitte kau-
gel kasvaval pihlakal ilusaid linde. Zunnen neid - need
on siidisabaä,olen neid klassis joonistanud. Neid oli
pihlakal 10-15 lindu. Kiiresti hüppasid naä oksalt ok-
sale ja sõid pihlakmarju. See oli ilus pilt: roosakas-
hallid linnud ja helepunased marjakobaraäd. astusime ema-

ga neile öige lähedale,et neid vaadelda,kuid nad lenda-
sid kõik kiiresti ära. Nagu ruttaksid kuhugi,mitte aga
nii,nagu oleksid kartnud meid.

Siidisaba on ilus lind. fa sulestik on roosakashall,
kurgualune must. Saba lõpul on tal helekollane vööt,kuna
sabasulgede otsad on punased. Yoredat välimust suurendab
veel õrn roosakas-hall tutt linnukese pealael. Eriti ilu-
sad on siidisaba tiivad musta- ja kollasetriibuliste ri-
badega. Põiki tiiba on valge vööt,kuna tiivasuled otstel
muutuvad kõik punaseks.

Siidisaba kodumaaks on Euroopa,Aasia ja Ameerika kau-
ged põhjamaaä.Igal sügisel nad rändavad lõunasse ja tule
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salvatud koht pista või katta mullaga,sest 3

muld aitab vähendada mürki. Olen kuulnuä,et inimeseä lõi- £

kavat ka tüki hammustatuäd kohast välja,kuid kindlasti ei
julgeks mina seda teha. Siis veel ime

olema täiesti terve ja puhas Suu. Muud abi ei tea mina
nam anda. Kuid kui oleks mul võimalik,sõic kohe ars-- E
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Linda Oja.
Kui rästik nõelaks mu seltsilist,seoksin ma vastava

oleks täiesti terveysiis peaksin ma otsekohe mürgi ha

Ali vVast välja imem2. Liikme kinnisidumine on tähtis seepä-
rast,et mürk ühes verega üle kogu keha li ei kanduks.
teale esimest abi peaksin ma oma seltsilise kiiresti ars-
ti juurde toimetama,sest et liig00 D 5 ja OT RI FH (a DO HI ° lad pd rND ANA KN

tundi kinniseotud olla.
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